



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නෑෂ්ටික සංග්‍රහ්‍යවාදී ජනරජය ගැසට් පත්‍රය

අත්‍ය විශේෂ

අංක 2145/37- 2019 ඔක්තෝබර් මස 16 වැනි බදා ආ - 2019.10.16

(රජයේ බලයට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

## I වැනි කොටස : (I) වැනි ජ්‍යෙෂ්ඨය - සාමාන්‍ය රජයේ නිවේදන

විනා සාරක්ෂණ ආදාළපනකා

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නෑෂ්ටික සංග්‍රහ්‍යවාදී ජනරජය ආයුධීකුම ව්‍යවස්ථාවේ 19 වන සංයෝගීකාලී 51 වන වියන්තිය සමඟ කියරිය යුතු 1979 අංක 56, 1982 අංක 13, 1988 අංක 84, 1995 අංක 23 සහ 2009 අංක 65 දරන පනත් වලින් ප්‍රජාත්‍නෑෂ්ටික 1966 අංක 13 දරන (451 වැනි අධිකාරය වූ) වන සාරක්ෂණ ආදාළපනකා 64. (1) වියන්තිය සමඟ කියරිය යුතු 3. වියන්තිය යටතේ වූ සියලුම.

නියමය

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නෑෂ්ටික සංග්‍රහ්‍යවාදී ජනරජය ආයුධීකුම ව්‍යවස්ථාවේ 19 වන සංයෝගීකාලී 51 වන වියන්තිය සමඟ කියරිය යුතු 1979 අංක 56, 1982 අංක 13, 1988 අංක 84, 1995 අංක 23 සහ 2009 අංක 65 දරන පනත් වලින් ප්‍රජාත්‍නෑෂ්ටික 1966 අංක 13 දරන (451 වැනි අධිකාරය වූ) වන සාරක්ෂණ ආදාළපනකා 3. වියන්තිය ඇටුවේ මා වින පැවති දැන් බලකළ ප්‍රකාරව ජායාධිති, ගොඩ්පිළියාල සිරිසේන වන මත, ගෙන උපංගුකාන් හා මිනින තුළ පිහිටි සාක්ෂියකර 466.691 ඇු වියලුප්තිවෙන් යුතු ගැටුවූ එක්සත් ජාතික ව්‍යවසාය විස්තර ප්‍රකාශනයට පත් කරමි.

ඡොඩ්පිළියාල සිරිසේන,  
ජායාධිති.

2019 ඔක්තෝබර් මස 12 වැනි දින,  
පොශ්‍යතානුකූලීය දිය.



## උපගල්පත්‍රය.

වයඡ පලාතෙක්, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කාලය, ආක්‍රිතාගාල පාදන්සිය උපාකම ආකාරියායයේ ගන්මිහ සොරජල් ගැටුවූල, ගම් අ.ග.ප.3300 හි කැබලි අංක 147 අ.ග.ප. 3301 හි කැබලි අංක 52, 305, 306, 56, අ.ග.ප. 3303 හි කැබලි අංක 306 ගෙය භාෂ්‍යතාවෙන ගාවාටගාලපුරුෂකාලන, පෘතුලෝක, ගල්චිලයාය ජේන, විශාලයාය ජේන, වරුවිලෘහනයය, ගැටුවූල් මුතලාන, සේක්කවිස්ත්, සහනාම මුතලාන, බෙවුන්දයාය නම වූ රේකාබුද්ධ වූ වූල විම් ප්‍රමාණය හෙක්වයාර 466.691 විශාලත්වයෙන් යුතු රෝගය ඉඩීම් ප්‍රභුදාය වේ.

- |            |   |  |
|------------|---|--|
| උශරට       | : | අ.ග.ප.3300 හි 3301 හි කැබලි අංක 1 (මි මය). අ. ග. ප. 3301 කැබලි අංක 6 (මි මය).  |
| නැගෙනැයිරට | : | අ.ග.ප. 3301 හි කැබලි අංක 57, කැබලි අංක 58 (අනුරුධිපුර-කුරුණෑගල මා. මා. අධි මාරුගය රක්ෂිතය), කැබලි අංක 59, 60, 61, අ. ග. ප. 3303 හි කැබලි අංක 308 (අනුරුධිපුර-කුරුණෑගල මා. මා. අධි මාරුගය රක්ෂිතය), කැබලි අංක 307, 309. |
| දෙශ්‍රාතට  | : | අ.ග.ප.3303 හි කැබලි අංක 309, (කාපිකොට්ට පිටි පිළුලට යන මාරුගය), කැබලි අංක 27 හි කැබලි අංක 310 (කාපිකොට්ට පිටි පිළුලට යන මාරුග රක්ෂිතය), කැබලි අංක 311.   |
| වෛත්තායිරට | : | අ.ග.ප.3303 හි කැබලි අංක 312,<br>අ.ග.ප.3301 හි කැබලි අංක 62, 51, 63,<br>අ.ග.ප. 3300 හි එම පිට කාපිකොට්ට දෑක්වා ඇත්තා අධි මාරුගය<br>කැබලි අංක 148, 22 (tank) ජේන්චිල පිට වූවිට යන මාරුගය.                                |

ප්‍රමාණය : හෙක්වයාර 466.691

11-72

## විනා සංරක්ෂණ ආදාළනාත්මක

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නීතික සමාජවාදී ජනරජය ආයුධුතුම ව්‍යවස්ථාවට 19 විනා සංරක්ෂණ ආදාළනාත්මක 51 විනා විනැතිය සමඟ කියවිය යුතු 1979 අංක 56, 1982 අංක 13, 1988 අංක 84, 1995 අංක 23 හා 2009 අංක 65 දීන පානත විවිධ සංරක්ෂණ 1966 අංක 13 දීන (451 වැනි අධිකාරය වූ) විනා සංරක්ෂණ ආදාළනාත්මක 3. විනැතිය සමඟ කියවිය යුතු 3. විනැතිය සමඟ විනැතිය සියලුම ප්‍රකාරව ජ්‍යෙෂ්ඨතා සෙවකයා විනා මත, පෘතු උපගල්පත්‍රය විනැතිය සියලුම තුළ පිහිටි හෙක්වයාර 64.0458 හා විශාලත්වයෙන් යුතු සොරජල් විනැතිය විනැතිතරය වර්ෂ 2019 විනි එක්සත් මත 12 වැනි දින සිටි මාරුගරීය රක්ෂිත විනැතිතරය ගැඹු මෙයින් ප්‍රකාශයට පත් කරමි.

## නියමය

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නීතික සමාජවාදී ජනරජය ආයුධුතුම ව්‍යවස්ථාවට 19 විනා විනැතිය සමඟ කියවිය යුතු 1979 අංක 56, 1982 අංක 13, 1988 අංක 84, 1995 අංක 23 හා 2009 අංක 65 දීන පානත විවිධ සංරක්ෂණ 1966 අංක 13 දීන (451 වැනි අධිකාරය වූ) විනා සංරක්ෂණ ආදාළනාත්මක 3. විනැතිය සමඟ කියවිය යුතු 3. විනැතිය සමඟ කියවිය යුතු 3. විනැතිය සියලුම ප්‍රකාරව ජ්‍යෙෂ්ඨතා සෙවකයා විනා මත, පෘතු උපගල්පත්‍රය විනැතිය සියලුම තුළ පිහිටි හෙක්වයාර 64.0458 හා විශාලත්වයෙන් යුතු සොරජල් විනැතිය විනැතිතරය වර්ෂ 2019 විනි එක්සත් මත 12 වැනි දින සිටි මාරුගරීය රක්ෂිත විනැතිතරය ගැඹු මෙයින් ප්‍රකාශයට පත් කරමි.

උපගල්පත්‍රය සිටියෙන්,  
ජනාධාරී,

2019 විනැතිත මත 12 වැනි දින,  
භාෂාධාරානාරුවේ දි.ය.

## උපල්බනය

මධ්‍යම පළාතේ, මහනුවර දිස්ත්‍රික්කයේ, මිනිලේ ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාසයේ තෝරපිටිය, මහජන්වැදුම සහ උප්පෙනගම ඉලුක යන ගම්පිල පිහිටි අ.ග.ප.306 හි කැබලි අංක 339, 340, 345, අ.ග.ප. 305 හි කැබලි අංක 121 සහ අ.ග.ප. 304 හි කැබලි අංක 512, 515, 516 යන මිම් මකාවක් විෂ්ටිත දුන් සෙක්ටයාර 64.0458 ක පිහිටි ව්‍යවරියකින් යුත්ත තෝරපිටිය නම් වූ වනාන්තරය වේ.

**උතුව** : අ.ග.ප. 306 හි කැබලි අංක 354, අ.ග.ප. 305 හි කැබලි අංක 122, 344, 342 (ප්‍රාදේශීය සහ මාර්ගය), 343, උප්පෙනගම ඉලුක මෙම මායිම, අ.ග.ප. 306 හි කැබලි අංක 38, මාර්ගය, 40 (ඇල) මාර්ගය, 354, 315, 316, 317, 346, 234 සහ 347.

**නැගෙනහිර** : අ.ග.ප. 306 හි කැබලි අංක 347, 240, 348, 161, 266, 264, 263, 270, 349, 280 සහ 281.

**දකුණට** : අ.ග.ප.306 හි කැබලි අංක 281, 350, 289, 351, අ.ග.ප. 304 හි කැබලි අංක 518, 513, 518, ප්‍රාදේශීය සහ මාර්ගය, 518, 16 (ඇල), 518, 517 (ඇල), 16 (ඇල), 518, 7 (ඇල) අ.ග.ප. 306 හි කැබලි අංක 352 (රත්න ඇල වැව).

**බස්නාහිර** : අ.ග.ප. 306 හි කැබලි අංක 352, (රත්න ඇල වැව), 353, 354.

ප්‍රමාණය : සෙක්ටයාර 64.0458

11-94

## වන සංරක්ෂණ ආදාළනාත

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නීක සමාජවාදී ජනරජයේ ආර්ථික ව්‍යවස්ථාවේ 19 වන සංරක්ෂණයේ 51 වන වගන්තිය සමග කියවිය යුතු 1979 අංක 56, 1982 අංක 13, 1988 අංක 84, 1995 අංක 23 හා 2009 අංක 65 දරන පනත් විෂ්ටිත 1966 අංක 13 දරන (451 වැනි අධිකාරය වූ) වන සංරක්ෂණ ආදාළනාතේ 3අ. වගන්තිය යටතේ මා වෙත ප්‍රාවිත ඇති බලනාල ප්‍රකාරව ජනාධිපති, මෙශ්‍රීපාල පිරිසේන වන මම, පහත උපල්බනය මායිම තුළ පිහිටි සෙක්ටයාර 10.43 ක විශාලත්වයන් යුතු දියනගේමුල්ල කෙශිලාන වනාන්තරය වර්ත 2019 හි වූ ඔක්සේබර මය 12 වැනි දින සිට උයනගේමුල්ල කෙශිලාන සංරක්ෂණ වනාන්තරය ලෙස මෙයින් ප්‍රකාශයට පත් කරමි.

## නීයමය

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නීක සමාජවාදී ජනරජයේ ආර්ථික ව්‍යවස්ථාවේ 19 වන සංරක්ෂණයේ 51 වන වගන්තිය සමග කියවිය යුතු 1979 අංක 56, 1982 අංක 13, 1988 අංක 84, 1995 අංක 23 හා 2009 අංක 65 දරන පනත් විෂ්ටිත 1966 අංක 13 දරන (451 වැනි අධිකාරය වූ) වන සංරක්ෂණ ආදාළනාතේ 3අ. වගන්තිය යටතේ මා වෙත ප්‍රාවිත ඇති බලනාල ප්‍රකාරව ජනාධිපති, මෙශ්‍රීපාල පිරිසේන වන මම, පහත උපල්බනය මායිම තුළ පිහිටි සෙක්ටයාර 10.43 ක විශාලත්වයන් යුතු දියනගේමුල්ල කෙශිලාන වනාන්තරය වර්ත 2019 හි වූ ඔක්සේබර මය 12 වැනි දින සිට උයනගේමුල්ල කෙශිලාන සංරක්ෂණ වනාන්තරය ලෙස මෙයින් ප්‍රකාශයට පත් කරමි.

මෙශ්‍රීපාල පිරිසේන,  
ජනාධිපති.

2019 මක්නොටර මය 12 වැනි දින,  
පොලොන්නරුවේ දිය.

## උපල්බනය

ශ්‍රී ලංකාවේ බස්නාහිර පළාතේ, ගම්පා දිස්ත්‍රික්කයේ, මිගලුව ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාසය තුළ පිහිටි සෙක්ටයාර 10.43 කින් යුත්ත වූ පහත දූෂ්‍යීක පාඨාකවලින් දැක්වෙන ප්‍රදේශය තුළ පිහිටි රජයේ ඉඩම ප්‍රමාණය. (මැනුම තුම්ය - දූෂ්‍යීක බණ්ඩාක EPSG : 5234 කුමය වේ.

(නො. 099839, උ. 216445) පට (නො. 099758, උ. 216727), (නො. 099762, උ. 216813), (නො. 099730, උ. 216999), (නො. 099746, උ. 217179), (නො. 099768, උ. 217205), (නො. 099754, උ. 217261), (නො. 099762, උ. 217273), (නො. 099778, උ. 217274), (නො. 099796), (උ. 217254), (නො. 099822, උ. 217203), (නො. 099837, උ. 217190), (නො. 099838, උ. 217170), (නො. 099893, උ. 217031), (නො. 099893, උ. 217031), (නො. 099956, උ. 216893), (නො. 099869, උ. 216517) දක්වා ද, එනැත් පිට ආරම්භක බෝමා-කය (නො. 099839, උ. 216445) දක්වාද, ලක්ෂණයන් පිළිවෙළින් ය සරන අරු රේඛාවන්ගෙන් වට වූ තුම් ප්‍රදේශය ඇල පිළිට රජය ඉවිම් ප්‍රමාණය වේ.

ප්‍රමාණය : සෞක්ච්ඡා 10.43

11-95

#### වන ඩ-රක්ෂණ ආදාළනය

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නීක සමාජවාදී ජනරජය ආස්ථිතුම ව්‍යවස්ථාවලි 19 වන ඩ-රක්ෂණය 51 වන වගක්තිය සමඟ කියරිය ලුණ 1979 අංක 56, 1982 අංක 13, 1988 අංක 84, 1995 අංක 23 හා 2009 අංක 65 දරන පනත් වලින් ඩ-රක්ෂණය 1966 අංක 13 දරන (451 වැනි අධිකාරය වූ) වන ඩ-රක්ෂණ ආදාළනයන් 64. (1) වගක්තිය සමඟ කියරිය ලුණ 3. වගක්තිය යටතේ වූ නීයමිය.

#### නීයමිය

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නීක සමාජවාදී ජනරජය ආස්ථිතුම ව්‍යවස්ථාවලි 19 වන ඩ-රක්ෂණය 51 වන වගක්තිය සමඟ කියරිය ලුණ 1979 අංක 56, 1982 අංක 13, 1988 අංක 84; 1995 අංක 23 හා 2009 අංක 65 දරන පනත් වලින් ඩ-රක්ෂණය 1966 අංක 13 දරන (451 වැනි අධිකාරය වූ) වන ඩ-රක්ෂණ ආදාළනයන් 3. වගක්තිය වටෙන් මා එක පැවරී ඇත් මෙම මෙම ප්‍රකාරව ජනාධිපති, මෙම්ප්‍රාලු පිරියෙන් වන මළ, පහත උපලදෙනෙනය මැයිම ඇල පිහිටි හෙක්වකාර 239.875 ක් වියලුව්වෙන් පුණු පල්ලිකුම් කැඩිලාභ වහාත්තරය වර්ෂ 2019 වූ තුළ පිහිටි මෙම ප්‍රකාරව විශ්‍යතාවය ලෙස මෙයින් ප්‍රකාශනයට පත් කරමි.

මෙම්ප්‍රාලු පිරියෙන්,  
ජනාධිපති.

2019 වූ තුළ පිහිටි මෙම 12 වැනි දින,  
පොලොන්තාරුවේ දිය.

#### දුරාලෘතිය

ශ්‍රී ලංකාවේ උදාරු ප්‍රාග්ධනය, සිල්ලාභාරිති ද්‍රීප්තික්ෂකයයේ, ප්‍රකාරින් ප්‍රාදේශීය උදාලෘති තොටෙම්පය ඇල පිහිටි යොම්බය 239.875 කින් යුතු වූ යන ඇම්පික පාඨාල දක්වෙන ප්‍රදේශය ඇල පිහිටි රජය ඉවිම් ප්‍රමාණය. (මැඹුම් තුම්ය - දුම්පිළික වෙශ්‍යාක EPSC : 5234 ක්‍රමය වේ).

(නො.133890, උ.472883), (නො.134261, උ.473036), (නො.134560, උ.473096), (නො.134169, උ.472765), (නො.133788, උ.472142), (නො.133296, උ.471671), (නො.133116, උ.471609), (නො.132967, උ.471021), (නො.133236, උ.470866), (නො.133367, උ.470743), (නො.133484, උ.470536), (නො.133535, උ.470304), (නො.133516, උ.470219), (නො.133286, උ.470255), (නො.132955, උ.470407), (නො.132601, උ.470538), (නො.132476, උ.470185), (නො.132555, උ.469913), (නො.132499, උ.469782), (නො.132371, උ.469822), (නො.132239, උ.469786), (නො.132038, උ.469636), (නො.131894, උ.469540), (නො.131765, උ.469487), (නො.131642, උ.469409), (නො.131523, උ.469348), (නො.131401, උ.469309), (නො.131288, උ.469219), (නො.131057, උ.469302), (නො.130989, උ.469410), (නො.130999, උ.469436), (නො.131043, උ.469442), (නො.131212, උ.469556), (නො.131377, උ.469774), (නො.131438, උ.469799), (නො.131562, උ.469917), (නො.131739, උ.470036), (නො.131793, උ.470137), (නො.131989, උ.470324), (නො.132180, උ.470540), (නො.132221, උ.470678), (නො.132169, උ.470751), (නො.132192, උ.470941), (නො.132215, උ.471080), (නො.132498, උ.471314), (නො.132521, උ.471260), (නො.132832, උ.471572), (නො.132889, උ.471565), (නො.133080, උ.471769), (නො.133130, උ.471775), (නො.133154, උ.471847), (නො.133208, උ.471936), (නො.133257, උ.471961), (නො.133383, උ.472092), (නො.133472, උ.472314), (නො.133548, උ.472458), (නො.133670, උ.472671), (නො.133720, උ.472699), (නො.133797, උ.472810) දක්වාද, එනැත් පිට ආරම්භක බෝමා-කය (නො.133890, උ.472883) දක්වාද, ලක්ෂණයන් පිළිවෙළින් ය සරන අරු රේඛාව විට වූ ඇම් ප්‍රදේශය ඇල පිහිටි රජය ඉවිම් ප්‍රමාණය වේ.

ප්‍රමාණය : සෞක්ච්ඡා 239.875

11-96



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசுக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதி விசேஷமானது

අංක 2145/37 - 2019 இக்கேள்வி மணி 16 வேளி எல்லா - 2019.10.16

2145/37 ஆம் இலக்கம் - 2019 ஆம் ஆண்டு ஒற்றோபர் மாதம் 16 ஆந் திகதி புதன்கிழமை

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசரிக்கப்பட்டது)

## பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

### காடு பேணற் கட்டளைச் சட்டம்

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசுக் குடியரசின் அரசியலமைப்பின் 19 ஆவது திருத்தத்தின் 51 ஆவது பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கவேண்டிய 1979 ஆம் ஆண்டின் 56 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் 1982 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் 1988 ஆம் ஆண்டின் 84 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் 1995 ஆம் ஆண்டின் 23 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் 2009 ஆம் ஆண்டின் 65 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் திருத்தப்பட்டவாறான 1966 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் (451 ஆவது அத்தியாயம்) காடு பேணற் கட்டளைச் சட்டத்தின் 64. (1) ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கவேண்டிய 3. ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை.

### கட்டளை

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசுக் குடியரசின் அரசியலமைப்பின் 19 ஆவது திருத்தத்தின் 51 ஆவது பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கவேண்டிய 1979 ஆம் ஆண்டின் 56 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் 1982 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் 1988 ஆம் ஆண்டின் 84 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் 1995 ஆம் ஆண்டின் 23 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் 2009 ஆம் ஆண்டின் 65 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் திருத்தப்பட்டவாறான 1966 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கச் சட்டத்தினாலும் (451 ஆவது அத்தியாயம்) காடு பேணற் கட்டளைச் சட்டத்தின் 3. ஆம் பிரிவின் கீழ் எனக்கு அளிக்கப்பட்ட தத்துவங்களின் பயனைக்கொண்டு சனாதிபதி மைத்திரிபால சிறிசேன ஆகிய நான், கீழ் இணைக்கப்பட்டுள்ள அட்டவணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள



I கோரிப்பு:(I) மேட்டு - தி ரூ.கூ புரூபான்தீக புமாப்பிலை சுதாரசன் திருமூலர் பிரேரணை - 2019.10.16  
பகுதி I: தொகுதி (I) - இலங்கைச் சனநாயக சோசலிஸ்க் குடியிருப்பு வாத்தமாளப் பத்திரிகை - அதி விழெவுமானது - 2019.10.16

எல்லைகளுக்குள் உட்பட்ட 466.691 வெறுக்டயார் விஸ்தீரணாத்தைக் கொண்ட கெட்டதிவுல காட்டை 2019 ஆம் ஆண்டு ஒற்றோபர் மாதம் 12 ஆந் திகநியிலிருந்து கெட்டதிவுல ஒதுக்குக் காடு என இந்தால் பிரகடனப்படுத்துகின்றேன்.

மைந்திரிபால சிறிசேன,  
சனாதிபதி.

பொலன்னறுவை,  
2019, ஒற்றோபர் 12.

#### அட்டவணை

இலங்கையின் வட்மேல் மாகாணாத்தின் குருநாகல் மாவட்டத்தின் அம்பன்பொல பிரதேச செயலாளர் பிரிவில் அமைந்துள்ள கந்திஹு கோரளை கெட்டதிவுல கிராமத்தில் எப்.வி.பி. 3300 இன் துண்டு இலக்கம் 147 எவ்.வி.பி 3301 இன் துண்டு இலக்கம் 52,305,306,56 எவ்.வி.பி 3303 இன் துண்டு இலக்கம் 306 என அழைக்கப்படும் தொட்டபொல அடர்ந்த காடு, பறைவேறேன, கல்வலயாய ஹேன, வராவலயாயஹேன, வராவலஹேனயாய, கெட்டதிவுலே அடர்ந்த காடு, தேக்கவுத்த, தடைசெய்யப்பட்ட அடர்ந்த காடு, பட்டுலந்தயாய என்னும் ஒருங்கிணைந்த மொத்தக் காணிகளான 466.691 வெறுக்டயார் விஸ்தீரணாத்தைக் கொண்ட அரசாங்க காணிகளாகும்.

**வடக்கு :** இ.கி.வ. 3300 மற்றும் 3301 துண்டு இலக்கம் 1 (மீட்யா), இ.கி.வ. 3301 துண்டு இலக்கம் 6 (மீட்யா);

**கிழக்கு :** இ.கி.வ. 3301 இன் துண்டு இலக்கம் 57 துண்டு இலக்கம் 58 (அனுராதபுரம் - குருநாகல் வி.அ.அ-வீதிக் காடு), துண்டு இலக்கம் 59, 60, 61, இ.கி.வ. 3303 இன் துண்டு இலக்கம் 308 (அனுராதபுரம் - குருநாகல் வி.அ.அ-வீதிக் காடு), துண்டு இலக்கம் 307, 309;

**தெற்கு :** இ.கி.வ. 3303 இன் துண்டு இலக்கம் 309, (காதி நீதிமன்றம் தொடக்கம் பீல்ல வரை செல்லும் பாதை) துண்டு இலக்கம் 27 மற்றும் துண்டு இலக்கம் 310, (காதி நீதிமன்றம் தொடக்கம் பீல்ல வரை செல்லும் பாதைக் காடு), துண்டு இலக்கம் 311;

**மேற்கு :** இ.கி.வ. 3303 இன் துண்டு இலக்கம் 312, இ.கி.வ. 3301 இன் துண்டு இலக்கம் 62, 51, 63, இ.கி.வ. 3300 இன் மீட்யா தொடக்கம் நீதிமன்றம் வரை செல்லும் பாதை, துண்டு இலக்கம் 148, 22 (tank) சேனையில் இருந்து குளத்திற்கு செல்லும் பாதை.

**விஸ்தீரணம் :** 466.691 வெறுக்டயார்.

11 - 72

#### காடு பேணற் கட்டளைச் சட்டம்

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிஸ்க் குடியிரசின் அரசியலமைப்பின் 19 ஆவது திருத்தத்தின் 51 ஆவது பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்வேண்டிய 1979 ஆம் ஆண்டின் 56 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1982 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1988 ஆம் ஆண்டின் 84 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1995 ஆம் ஆண்டின் 23 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 2009 ஆம் ஆண்டின் 65 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் திருத்தப்பட்டவாறான 1966 ஆம் ஆண்டின் 13' ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் (451 ஆவது அத்தியாயம்) காடு பேணற் கட்டளைச் சட்டத்தின் 64. (1) ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்வேண்டிய 3. ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை.

### கட்டளை

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசுக் குடியரசின் அரசியலமைப்பின் 19 ஆவது திருத்தத்தின் 51 ஆவது பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கேண்டிய 1979 ஆம் ஆண்டின் 56 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1982 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1988 ஆம் ஆண்டின் 84 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1995 ஆம் ஆண்டின் 23 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 2009 ஆம் ஆண்டின் 65 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் திருத்தப்பட்டவாறான 1966 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் (451 ஆவது அத்தியாயம்) காடு பேணற் கட்டளைச் சட்டத்தின் 3. ஆம் பிரிவின் கீழ் எனக்கு அளிக்கப்பட்ட தத்துவங்களின் பயனைக்கொண்டு சனாதிபதி மைத்திரிபால சிறிசேன ஆகிய நான், கீழ் இணைக்கப்பட்டுள்ள அட்டவணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள எல்லைகளுக்குப்பட்ட 64.0458 ஹெக்டார் விஸ்தீரணத்தைக் கொண்ட தோரபிடிய காட்டை 2019 ஆம் ஆண்டு ஒற்றோபர் மாதம் 12 ஆந் திகதியிலிருந்து தோரபிடிய ஒதுக்குக் காடு என இத்தால் பிரகடனப் படுத்துகின்றேன்.

மைத்திரிபால சிறிசேன,  
சனாதிபதி.

பொலன்னரூபை,  
2019, ஒற்றோபர் 12.

### அட்டவணை

இலங்கையின் மத்திய மாகாணத்தின் கண்டி மாவட்டத்தின் மினிபே பிரதேச செயலாளர் பிரிவின் தோரபிடிய, மஹாஸ்வெத்தும் மற்றும் உல்பொத்தகம இலுக என்னும் கிராமங்களில் அமைந்துள்ள எவ.வி.பி 306 இன் துண்டு இலக்கம் 339, 340, 345, எவ.வி.பி 305 இன் துண்டு இலக்கம் 121 மற்றும் எவ.வி.பி 304 இன் துண்டு இலக்கம் 512, 515, 516 என்னும் காணித் துண்டுகள் என அடையாளமிடப்பட்ட 64.0458 ஹெக்டார் விஸ்தீரணத்தைக் கொண்ட தோரபிடிய காடு.

வட்கு : எவ.வி.பி 306 இன் துண்டு இலக்கம் 354, எவ.வி.பி 305 இன் துண்டு இலக்கம் 122, 344, 342 (பிரதேச சபை பாதை), 343, உல்பொத்தகம இலுக கிராம எல்லை, எவ.வி.பி 306 இன் துண்டு இலக்கம் 38, பாதை, 40 (ஆறு) பாதை, 354, 315, 316, 317, பாதை, 317, 346, 234 மற்றும் 347;

கிழக்கு : எவ.வி.பி 306 இன் துண்டு இலக்கம் 347, 240, 348, 161, 266, 264, 263, 270, 349, 280 மற்றும் 281;

தெற்கு : எவ.வி.பி 306 இன் துண்டு இலக்கம் 281, 350, 289, 351; எவ.வி.பி 304 இன் துண்டு இலக்கம் 518, 513, 518, பிரதேச சபை பாதை, 518, 16 (ஆறு), 518, 517 (ஆறு), 16 (ஆறு), 518, 7 (ஆறு) எவ.வி.பி 306 இன் துண்டு இலக்கம் 352 (ரத்ன எல்ல குளம்);

மேற்கு : எவ.வி.பி. 306 இன் துண்டு இலக்கம் 352, (ரத்ன எல்ல குளம்), 353, 354.

விஸ்தீரணம் : 64.0458 ஹெக்டார்.

11 - 94

### காடு பேணற் கட்டளைச் சட்டம்

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசுக் குடியரசின் அரசியலமைப்பின் 19 ஆவது திருத்தத்தின் 51 ஆவது பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கேண்டிய 1979 ஆம் ஆண்டின் 56 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1982 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1988 ஆம் ஆண்டின் 84 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1995 ஆம் ஆண்டின் 23 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 2009 ஆம் ஆண்டின் 65 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் திருத்தப்பட்டவாறான 1966 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் (451 ஆவது அத்தியாயம்) காடு பேணற் கட்டளைச் சட்டத்தின் 64. (1) ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கேண்டிய 3அ. ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை.

### கட்டளை

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிஸ்க் குடியரசின் அரசியலமைப்பின் 19 ஆவது திருத்தத்தின் 51 ஆவது பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கவேண்டிய 1979 ஆம் ஆண்டின் 56 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1982 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1988 ஆம் ஆண்டின் 84 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1995 ஆம் ஆண்டின் 23 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 2009 ஆம் ஆண்டின் 65 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் திருத்தப்பட்டவாறான 1966 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் (451 ஆவது அத்தியாயம்) காடு பேணற் கட்டளைச் சட்டத்தின் 3அ. ஆம் பிரிவின் கீழ் எனக்கு அளிக்கப்பட்ட தத்துவங்களின் பயணைக்கொண்டு சனாதிபதி மைத்திரிபால் சிறிசேன ஆகிய நான், கீழ் இணைக்கப்பட்டுள்ள அட்டவணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள எல்லைகளுக்குன் உட்பட்ட 10.43 ஹெக்டயர் விஸ்தீரணத்தைக் கொண்ட வியன்கேழுல்ல கண்டல் காட்டை 2019 ஆம் ஆண்டு ஒற்றோபர் மாதம் 12 ஆந் திகதியிலிருந்து வியன்கேழுல்ல கண்டல் பேணல் காடு என இத்தால் பிரகடனப்படுத்துகின்றேன்.

மைத்திரிபால் சிறிசேன,  
சனாதிபதி.

பொலன்னறுவை,  
2019, ஒற்றோபர் 12.

### அட்டவணை

இலங்கையின் மேல் மாகாணத்தின் கம்பஹரா மாவட்டத்தின் நீர்கொழும்பு பிரதேச செயலாளர் பிரிவில் அமைந்துள்ள 10.43 ஹெக்டயர் விஸ்தீரணத்தைக் கொண்ட கீழே புவிசார் அளவிட்டில் காட்டப்பட்டுள்ள பிரதேசத்தில் அமைந்துள்ள அரசாங்கக் கானி (அளவிட்டுத் திட்டம், புலி அளவியல் ஒருங்கிணைப்பு EPSG : 5234 திட்டமாகும்).

(கி.099839, வ.216445) இருந்து (கி.099758, வ.216727), (கி.099762, வ.216813), (கி.099730, வ.216999), (கி.099746, வ.217179), (கி.099768, வ.217205), (கி.099754, வ.217261), (கி.099762, வ.217273), (கி.099778, வ.217274), (கி.099796, வ.217254), (கி.099822, வ.217203), (கி.099837, வ.217190), (கி.099838, வ.217170), (கி.099893, வ.217031), (கி.099893, வ.217031), (கி.099956, வ.216893), (கி.099869, வ.216517) வரையும், அநிலிருந்து ஆரம்பித்து ஒருங்கிணைப்பு (கி.099839, வ.216445) வரையும், முளைகள் முறையே இணைக்கின்ற இடப்பாப்புக்குன் அமைந்துள்ள அரசாங்கக் கானியாகும்.

விஸ்தீரணம் : 10.43 ஹெக்டயர்.

11 - 95

### காடு பேணற் கட்டளைச் சட்டம்

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிஸ்க் குடியரசின் அரசியலமைப்பின் 19 ஆவது திருத்தத்தின் 51 ஆவது பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கவேண்டிய 1979 ஆம் ஆண்டின் 56 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1982 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1988 ஆம் ஆண்டின் 84 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1995 ஆம் ஆண்டின் 23 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 2009 ஆம் ஆண்டின் 65 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் திருத்தப்பட்டவாறான 1966 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் (451 ஆவது அத்தியாயம்) காடு பேணற் கட்டளைச் சட்டத்தின் 64. (1) ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கவேண்டிய 3. ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை.

### கட்டளை

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிஸ்க் குடியரசின் அரசியலமைப்பின் 19 ஆவது திருத்தத்தின் 51 ஆவது பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கவேண்டிய 1979 ஆம் ஆண்டின் 56 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1982 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1988 ஆம் ஆண்டின் 84 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 1995 ஆம் ஆண்டின் 23 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 2009 ஆம் ஆண்டின் 65 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் திருத்தப்பட்டவாறான இலக்கக் சட்டத்தினாலும் 2009 ஆம் ஆண்டின் 65 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் திருத்தப்பட்டவாறான

1966 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்கக் சட்டத்தினாலும் (451 ஆவது அத்தியாயம்) காடு பேணற் கட்டளைக் கட்டத்தின் 3. ஆம் பிரிவின் கீழ் எனக்கு அளிக்கப்பட்ட தந்துவங்களின் பயனைக்கொண்டு சனாதிபதி மைத்திரிபால் சிறிசேன ஆயிய நாள், கீழ் இணைக்கப்பட்டுள்ள அட்டவணையில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள எல்லைகளுக்குள் உட்பட்ட 239.875 ஹெக்டயர் விஸ்தீரணத்தைக் கொண்ட பள்ளிக்குடா கண்டல் காட்டை 2019 ஆம் ஆண்டு ஒற்றோபர் மாதம் 12 ஆந் திகதியிலிருந்து பள்ளிக்குடா கண்டல் ஒதுக்குக் காடு என இத்தால் பிரகடனப்படுத்துகின்றேன்.

மைத்திரிபால் சிறிசேன,  
 சனாதிபதி.

பொலன்னறுவை,  
 2019, ஓற்றோபர் 12.

#### அட்டவணை

இலங்கையின் வட மாகாணத்தின் கிளிநோச்சி மாவட்டத்தின் பூநகரி பிரதேச செயலாளர் பிரிவில் அமைந்துள்ள கீழ் புவிசார் அளவிட்டில் காட்டப்பட்டுள்ள பிரதேசத்தில் 239.875 ஹெக்டயர் விஸ்தீரணத்தைக் கொண்ட கீழ் புவிசார் அளவிட்டில் காட்டப்பட்டுள்ள அட்டவணையில் காணி (அளவிட்டுத் திட்டம், புவி அளவியல் ஒருங்கிணைப்பு EPSG : 5234 திட்டமாகும்).

(கி.133890, வ.472883) இருந்து (கி.134261, வ.473036), (கி.134560, வ.473096), (கி.134169, வ.472765), (கி.133788, வ.472142), (கி.133296, வ.471671), (கி.133116, வ.471609), (கி.132967, வ.471021), (கி.133236, வ.470866), (கி.133367, வ.470743), (கி.133484, வ.470536), (கி.133535, வ.470304), (கி.133516, வ.470219), (கி.133286, வ.470255), (கி.132955, வ.470407), (கி.132601, வ.470538), (கி.132476, வ.470185), (கி.132555, வ.469913), (கி.132499, வ.469782), (கி.132371, வ.469822), (கி.132239, வ.469786), (கி.132038, வ.469636), (கி.131894, வ.469540), (கி.131765, வ.469487), (கி.131642, வ.469409), (கி.131523, வ.469348), (கி.131401, வ.469309), (கி.131288, வ.469219), (கி.131057, வ.469302), (கி.130989, வ.469410), (கி.130999, வ.469436), (கி.131043, வ.469442), (கி.131212, வ.469556), (கி.131377, வ.469774), (கி.131438, வ.469799), (கி.131562, வ.469917), (கி.131739, வ.470036), (கி.131793, வ.470137), (கி.131989, வ.470324), (கி.132180, வ.470540), (கி.132221, வ.470678), (கி.132169, வ.470751), (கி.132192, வ.470941), (கி.132245, வ.471080), (கி.132498, வ.471314), (கி.132521, வ.471260), (கி.132832, வ.471572), (கி.132889, வ.471565), (கி.133080, வ.471769), (கி.133130, வ.471775), (கி.133154, வ.471847), (கி.133208, வ.471936), (கி.133257, வ.471961), (கி.133383, வ.472092), (கி.133472, வ.472314), (கி.133548, வ.472458), (கி.133670, வ.472671), (கி.133720, வ.472699), (கி.133797, வ.472810) ) வரையும், அதிலிருந்து ஆரம்பித்து ஒருங்கிணைப்பு (கி.133890, வ.472883) வரையும், முனைகள் முறையே இணைக்கின்ற இடப்பூர்வக்குள் அமைந்துள்ள அரசாங்கக் காணியாகும்.

விஸ்தீரணம் : 239.875 ஹெக்டயர்.



# ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අත්‍ය විශාල

## The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 2145/37 - 2019 මුද්‍රණ කළ අක්‍රම තැන් බඳා - 2019.10.16

NO. 2145/37 – WEDNESDAY, OCTOBER 16, 2019

(Published by Authority)

### PART I : SECTION (I) — GENERAL

#### Government Notifications

#### FOREST CONSERVATION ORDINANCE

THE order under section 3, that has to be read with Section 64.(1) of the Forest Conservation Ordinance (Chapter 451), as No. 13 of 1966, as amended by Acts, No. 56 of 1979, No. 13 of 1982, No. 84 of 1988, No. 23 of 1995 and No. 65 of 2009 that have to be read with Section 51 of the 19<sup>th</sup> amendment of the Constitution of Democratic Socialist Republic of Sri Lanka.

#### The Order

By virtue of powers vested in me by Section 3, of the Forest Conservation Ordinance (Chapter 451) as amended by Acts, No. 13 of 1966, No. 56 of 1979, No. 13 of 1982, No. 84 of 1988, No. 23 of 1995 and No. 65 of 2009, that have to be read with Section 51 of the 19<sup>th</sup> amendment of the Constitution of Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, I, Maithripala Sirisena, President do by this order declare the Getadiwula Forest of 466.691 hectares bounded by the limit set forth in the Schedule hereto as Getadiwula Reserved Forest from 12th day of October, 2019.

MAITHRIPALA SIRISENA,  
President.

12th day of October, 2019.  
Polonnaruwa.



SCHEDULE

The state land area of comprising Thotapola Mukalana, Pahalahena, Galwalayaya hena, Warawalayaya hena, Warawala henyaya, Getadiwula Mukalana, Thekka watta, Thanum Mukalana, Batulandayaya called or known as lot as lot number 147 of F. V. P. 3300, lot number 52, 305, 306, 56 of F. V. P. 3301, lot Number 306 of F. V. P. 3303 in Getadiwula Village of Ganthiha Korale of Amanpola Divisional Secretary's Division in Kurunegala District, North Western Province containing in extent 466.691 ha bounded as follows ;

- By North : Lot Number 1 (Mee oya) of F. V. P. 3300, lot Number 6 (Mee oya) of F. V. P. 3301.
- By East : Lot number 57, 58 (Road Reserve of Anuradhapura-Kurunegala Road of Road Development Authority) lot number 59, 60, 61 of F. V. P. 3301, lot number 308 (Road Reserve of Anuradhapura-Kurunegala Road of Road Development Authority) 307, 309 of F. V. P. 3303.
- By South : Lot number 309 (Road from Kasicoat to Peella), 27 and 310 (Road Reserve of Road from Kasicoat to Peella), 311 of F. V. P. 3303.
- By West : Lot number 312 of F. V. P. 3303, lot number 62, 51, 63 of F. V. P. 3301, Road from Mee oya to Kasicoat, lot number 148, 22 (tank), road from chenas to tank off F. V. P. 3300.
- Extent: 466.691 ha

11 - 72

FOREST CONSERVATION ORDINANCE

THE order under Section 3. that has to be read with Section 64.(1) of the Forest Conservation Ordinance (Chapter 451), as No. 13 of 1966, as amended by Acts, No. 56 of 1979, No. 13 of 1982, No. 84 of 1988, No. 23 of 1995 and No. 65 of 2009 that have to be read with Section 51 of the 19<sup>th</sup> amendment of the Constitution of Democratic Socialist Republic of Sri Lanka.

The Order

By virtue of powers vested in me by Section 3. of the Forest Conservation Ordinance (Chapter 451) as amended by Acts, No. 13 of 1966, No. 56 of 1979, No. 13 of 1982, No. 84 of 1988, No. 23 of 1995 and No. 65 of 2009, that have to be read with Section 51 of the 19<sup>th</sup> amendment of the Constitution of Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, I, Maithripala Sirisena, Precedent do by this order declare the Thorapitiya Forest of 64.0458 Hectares bounded by the limit set forth in the schedule hereto as Thorapitiya Reserved Forest from 12th day of October, 2019.

MAITHRIPALA SIRISENA,  
President.

12th day of October, 2019,  
Polonnaruwa.

### SCHEDULE

The Forest area comprising lot number 339, 340, 345 of F.V.P.306, lot number 121 of F.V.P.305 and lot number 512, 515, 516 of F.V.P.304 located in Thorapitiya, Maha Aswedduma and Ulpotagama Iluka villages of Minipe Divisional secretary's Division in Kandy District, Central province containing in extent 64.0458 Ha. Is known as Thorapitiya Forest and bounded as follows,

*By North* : Lot number 354 of F.V.P.306, lot number 122, 344, 342 (Pradeshiya sabaha Road), 343, Ulpotagama Iluka village boundary of F.V.P.305, lot number 38, road, 40 (Canal), road, 354, 315, 316, 317, road, 317, 346, 234, 235 and 347 of F.V. P.306.

*By East* : Lot number 347, 240, 348, 161, 266, 264, 263, 270, 349, 280 and 281 of F.V.P.306.

*By South* : Lot number 281, 350, 289, 351 of F.V.P.306, lot number 518, 513, 518, Pradeshiya sabaha road, 518, 16 (Canal), 518, 517 (Canal), 16 (Canal), 518, 7 (Canal) of F.V.P.304, Lot number 352 (Ratna Ella tank) of F.V.P.306.

*By West* : Lot number 352, (Ratna Ella tank), 353, 354 of F.V.P.306.

Extent: 64.0458 Ha.

11 - 94

### FOREST CONSERVATION ORDINANCE

THE order under Section 3A. that has to be read with Section 64.(1) of the Forest Conservation Ordinance (Chapter 451), as No. 13 of 1966, as amended by Acts, No. 56 of 1979, No. 13 of 1982, No. 84 of 1988, No. 23 of 1995 and No. 65 of 2009 that have to be read with Section 51 of the 19<sup>th</sup> amendment of the Constitution of Democratic Socialist Republic of Sri Lanka.

#### The Order

By virtue of powers vested in me by Section 3A. of the Forest Conservation Ordinance (Chapter 451) as amended by Acts, No. 13 of 1966, No. 56 of 1979, No. 13 of 1982, No. 84 of 1988, No. 23 of 1995 and No. 65 of 2009, that have to be read with Section 51 of the 19<sup>th</sup> amendment of the Constitution of Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, I, Maithripala Sirisena, Precedent do by this order declare the Liyanagemulla Mangrove Forest of 10.43 Hectares bounded by the limit set forth in the schedule hereto as Liyanagemulla Mangrove Conservation Forest from 12th day of October, 2019.

MAITHRIPALA SIRISENA,  
President.

12th day of October, 2019,  
Polonnaruwa.

### SCHEDULE

The state land area of 10.43 Ha. located within Negombo Divisional Secretary's Division of Gampaha District, Western Province located within the area depicted by the following geodesic coordinates. (Survey method-Geodesic coordinates EPSG : 5234 method).

The state land area surrounded by the straight line formed by joining the points that start from (099839E, 216445N) up to (099758E, 216727N), (099762E, 216813N), (099730E, 216999N), (099746E, 217179N), (099768E, 217205N), (099754E, 217261N), (099762E, 217273N), (099778E, 217274N), (099796E, 217254N), (099822E, 217203N), (099837E, 217190N), (099838E, 217170N), (099893E, 217031N), (099893E, 217031N), (099956E, 216893N), (099869E, 216517N), and from there up to starting point (099839E, 216445N).

Extent: 10.43 Ha.

11 - 95

### **FOREST CONSERVATION ORDINANCE**

THE order under section 3. that has to be read with Section 64.(1) of the Forest Conservation Ordinance (Chapter 451), as No. 13 of 1966, as amended by Acts, No. 56 of 1979, No. 13 of 1982, No. 84 of 1988, No. 23 of 1995 and No. 65 of 2009 that have to be read with Section 51 of the 19<sup>th</sup> amendment of the Constitution of Democratic Socialist Republic of Sri Lanka.

#### **The Order**

By virtue of powers vested in me by section 3. of the Forest Conservation Ordinance (Chapter 451) as amended by Acts, No. 13 of 1966, No. 56 of 1979, No. 13 of 1982, No. 84 of 1988, No. 23 of 1995 and No. 65 of 2009, that have to be read with Section 51 of the 19<sup>th</sup> amendment of the Constitution of Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, I, Maithripala Sirisena, President do by this order declare the Pallikuda Mangrove Forest of 239.875 hectares bounded by the limit set forth in the Schedule hereto as Pallikuda Mangrove Reserved Forest from 12th day of October, 2019.

MAITHRIPALA SIRISENA,  
President.

12th day of October, 2019,  
Polonnaruwa.

#### **SCHEDULE**

The state land area of 239.875 Ha. located within Punarin Divisional Secretary's Division of Kilinochchi District, Northern Province located within the area depicted by the following geodesic coordinates. (Survey method – Geodesic coordinates EPSG : 5234 method).

The state land area surrounded by the straight line formed by joining the points that start from (E.133890, N.472883) up to (E.134261, N.473036), (E.134560, N.473096), (E.134169, N.472765), (E.133788, N.472142), (E.133296, N.471671), (E.133116, N.471609), (E.132967, N.471021), (E.133236, N.470866), (E.133367, N.470743), (E.133484, N.470536), (E.133535, N.470304), (E.133516, N.470219), (E.133286, N.470255), (E.132955, N.470407), (E.132601, N.470538), (E.132476, N.470185), (E.132555, N.469913), (E.132499, N.469782), (E.132371, N.469822), (E.132239, N.469786), (E.132038, N.469636), (E.131894, N.469540), (E.131765, N.469487), (E.131642, N.469409), (E.131523, N.469348), (E.131401, N.469309), (E.131288, N.469219), (E.131057, N.469302), (E.130989, N.469410), (E.130999, N.469436), (E.131043, N.469442), (E.131212, N.469556), (E.131377, N.469774), (E.131438, N.469799), (E.131562, N.469917), (E.131739, N.470036), (E.131793, N.470137), (E.131989, N.470324), (E.132180, N.470540), (E.132221, N.470678), (E.132169, N.470751), (E.132192, N.470941), (E.132245, N.471080), (E.132498, N.471314), (E.132521, N.471260), (E.132832, N.471572), (E.132889, N.471565), (E.133080, N.471769), (E.133130, N.471775), (E.133154, N.471847), (E.133208, N.471936), (E.133257, N.471961), (E.133383, N.472092), (E.133472, N.472314), (E.133548, N.472458), (E.133670, N.472671), (E.133720, N.472699), (E.133797, N.472810), and from there up to starting point (E.133890, N.472883).

Extent: 239.875 Ha.

11- 96